

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN Nº2

(COMPROBACIÓN DE SUBSANACIONES Y APERTURA SOBRE ELECTRÓNICO Nº3)

Presidencia:

Dña. Mª José Santos Ramos
Jefa del Servicio de Régimen Jurídico y Contratación

Vocalías:

D. Miguel Jesús Sánchez Carmona
Letrado de la Junta de Andalucía
D. Francisco Javier Pérez Rodríguez
Representante de la Intervención Delegada
D. Guillermo López Rodríguez
Técnico del Departamento de Prevención de Riesgos Laborales

Dña. Sofía Segura Sánchez
Técnica del Servicio de Régimen Jurídico y Contratación

Secretaría:

D. Fernando Ruiz Merino
Jefe de Área del Servicio de Régimen Jurídico y Contratación

En Sevilla, el día 15 de marzo de 2022, a las 09:30 h. se reúnen las personas al margen relacionadas, que constituyen la Mesa de contratación de la Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía, según Resolución del Director Gerente, de designación de los miembros de la mesa de contratación de fecha 6 de febrero de 2022, con objeto de proceder a la comprobación de subsanaciones y apertura del sobre electrónico nº3, correspondiente al expediente siguiente:

EXPEDIENTE: CONTR 2021 618310

TIPO DE CONTRATO: SUMINISTROS

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN: ACUERDO MARCO DE SUMINISTRO PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL Y COLECTIVA NECESARIOS PARA LAS DIFERENTES LINEAS DE ACTIVIDAD DE LA AGENCIA DE GESTIÓN AGRARIA Y PESQUERA DE ANDALUCÍA

PRESUPUESTO DE LICITACIÓN (IVA INCLUIDO): DOSCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (250.000,00 €)

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: OCHOCIENTOS VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS CON VEINTIOCHO (826.446,28€)

ÓRGANO GESTOR PROPONENTE: SUBDIRECCIÓN DE RÉGIMEN JURÍDICO, GESTIÓN ECONÓMICA Y DE PERSONAL

De acuerdo con el acta de la mesa de contratación de fecha 09/03/2022, se requirió a las empresas BULNES SUMINISTROS, S.L. y CEMI NORTE SL UNIPERSONAL, para que subsanaran la documentación contenida en el sobre 1, en los términos que en ella se indica.

Publicado el anuncio de subsanación en el Perfil de Contratante de la Agencia y notificados los requerimientos a las empresas licitadoras a través del Sistema de Información de Relaciones Electrónicas SI-REC, éstas presentan la documentación en tiempo y forma.

Reunida la mesa en el día de hoy, en primer lugar, procede a la aprobación del acta de la sesión anterior. Tras la aprobación del acta, la mesa examina la documentación aportada por las licitadoras, que es considerada correcta, por lo que formula el acuerdo de admisión de las mismas.

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS	21/04/2022	PÁGINA 1/11
	FERNANDO RUIZ MERINO		
VERIFICACIÓN	Pk2imVU7BDGAB2JNR9RHNBK5V98ZEK	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma	



A continuación, por parte de la secretaría se procede a la apertura de los sobres nº 3 electrónicos, de “Documentación relativa a los criterios de adjudicación valorados mediante la aplicación de fórmulas”, dando lectura de las ofertas presentadas por las empresas licitadoras. Las ofertas presentadas son las siguientes:

BULNES SUMINISTROS SOCIEDAD LIMITADA

LOTE 1. EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL					
Nº	Artículo	Precio unitario máximo	Precio ofertado	Nº unds. Estimadas	Importe total
1	GUANTES DE VINILO (CAJA DE 100 UDS.)	6,00 €	3,33 €	50	166,50 €
2	GUANTES DE NITRILO (CAJA DE 100 UDS.)	15,00 €	7,00 €	1200	8.400,00 €
3	GUANTES DE LÁTEX (CAJA DE 100 UDS.)	10,00 €	5,61 €	400	2.244,00 €
4	GUANTES NITRILO (PROT. QUIM. Y CONT. RAD.)	1,50 €	0,85 €	60	51,00 €
5	GUANTES DE NEOPRENO	25,00 €	25,00 €	20	500,00 €
6	GUANTES ANTIESTÁTICOS	5,00 €	1,75 €	10	17,50 €
7	GUANTES DE SERRAJE	2,95 €	2,67 €	20	53,40 €
8	GUANTES RIESGOS MECÁNICOS (SINTÉTICOS)	7,50 €	2,88 €	150	432,00 €
9	GUANTES RIESGOS MECÁNICOS (PIEL)	3,50 €	1,67 €	60	100,20 €
10	GUANTES MALLA METÁLICA	63,00 €	54,60 €	10	546,00 €
11	GUANTES MOTOSERRISTAS (EN-381)	55,00 €	35,61 €	10	356,10 €
12	GUANTES PROTECCIÓN QUÍMICA	2,90 €	1,71 €	10	17,10 €
13	GUANTES PROTECCIÓN FRÍO (RIESGO CRIOGÉNICO)	19,00 €	7,20 €	10	72,00 €
14	GUANTES PROTECCIÓN TEMPERATURAS EXTREMAS	23,00 €	21,59 €	10	215,90 €
15	GUANTES PROTECCIÓN ELÉCTRICA	19,00 €	19,00 €	5	95,00 €
16	GUANTES PROTECCIÓN SOLDADURA	14,00 €	6,72 €	5	33,60 €
17	MANGUITOS IMPERMEABLES	5,00 €	0,95 €	150	142,50 €
18	MANGUITOS DE PROTECCIÓN BRAZOS LARGOS (SERRAJE)	5,50 €	5,50 €	5	27,50 €
19	MANGUITOS DE PROTECCIÓN BRAZOS CORTOS (SERRAJE)	4,50 €	4,50 €	5	22,50 €
20	MASCARILLAS QUIRÚRGICAS	0,05 €	0,05 €	20000	1.000,00 €
21	MASCARILLAS HIGIÉNICAS	0,05 €	0,05 €	1000	50,00 €
22	MASCARILLAS PROTECCIÓN PARTICULAS P1 CON VALVULA (CAJA DE 10 UDS)	1,20 €	0,48 €	25	12,00 €
23	MASCARILLAS PROTECCIÓN PARTICULAS P1 (CAJA DE 10 UDS)	0,90 €	0,37 €	280	103,60 €
24	MASCARILLAS PROTECCIÓN PARTICULAS P2 CON VALVULA (CAJA DE 10 UDS)	1,70 €	0,69 €	280	193,20 €
25	MASCARILLAS PROTECCIÓN PARTICULAS P2 (CAJA DE 10 UDS)	0,15 €	0,15 €	2000	300,00 €
26	MASCARILLAS PROTECCIÓN PARTICULAS P3 CON VALVULA (CAJA DE 10 UDS)	2,70 €	1,28 €	500	640,00 €
27	MASCARILLAS PROTECCIÓN PARTICULAS P3 (CAJA DE 10 UDS)	0,97 €	0,97 €	100	97,00 €
28	MEDIA MASCARA AUTOFILTRANTE PARA VAPORES ORGANICOS E INORGANICOS P3	28,92 €	25,29 €	100	2.529,00 €
29	PROTECTOR DE FILTRO (10 UNIDADES)	10,20 €	10,20 €	100	1.020,00 €
30	MEDIA MÁSCARA VAPOR ORG., GASES INORG, AMON	30,25 €	30,25 €	50	1.512,50 €
31	MEDIA MÁSCARA	20,00 €	15,33 €	20	306,60 €

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS		21/04/2022	PÁGINA 2/11
	FERNANDO RUIZ MERINO			
VERIFICACIÓN	Pk2imVU7BDGAB2JNR9RHNBK5V98ZEK		https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma	



32	MÁSCARA COMPLETA GASES Y VAPORES	120,00 €	100,00 €	20	2.000,00 €
33	FILTRO PARA MÁSCARA COMPLETA GASES Y VAPORES	7,10 €	7,10 €	50	355,00 €
34	FILTRO PARA SEMIMÁSCARAS GASES ORGÁNICO E INORGÁNICOS, VAPORES DE MERCURIO, GASES DE CLORO Y PARTÍCULAS	35,00 €	35,00 €	50	1.750,00 €
35	FILTRO PARA SEMIMÁSCARAS PARA VAPORES ORGANICOS CON UN SOLO CONTAMINANTE ORG. (PAR)	36,50 €	31,33 €	50	1.566,50 €
36	FILTRO VAPORES ORG., INORG., GASES ÁCIDOS, AMONÍACO (PAR)	28,50 €	28,50 €	50	1.425,00 €
37	FILTRO VAPORES ORGÁNICOS	13,00 €	10,67 €	25	266,75 €
38	FILTRO VAPORES ORGANICOS Y FORMALDEHIDO	13,00 €	10,27 €	25	256,75 €
39	FILTRO PARTÍCULAS P1	3,00 €	1,84 €	25	46,00 €
40	FILTRO PARTÍCULAS P2	7,00 €	5,20 €	25	130,00 €
41	FILTRO PARTÍCULAS P3	8,00 €	6,47 €	25	161,75 €
42	RETENEDOR DE FILTROS	4,00 €	3,09 €	50	154,50 €
43	MONTURA O SOPORTE PARA PANTALLA FACIAL PROTECCION PARTÍCULAS	1,57 €	1,57 €	50	78,50 €
44	PANTALLA FACIAL PROTECCIÓN PARTÍCULAS	5,20 €	5,20 €	30	156,00 €
45	PANTALLA FACIAL PROTECCIÓN PARTÍCULAS DE MALLA.	2,70 €	2,70 €	30	81,00 €
46	PANTALLA DE CABEZA PROTECCIÓN SOLDADURA	7,90 €	7,19 €	10	71,90 €
47	FILTRO PROTECCIÓN SOLDADURA	1,90 €	0,20 €	10	2,00 €
48	PROTECTOR FILTRO SOLDADURA	0,75 €	0,09 €	10	0,90 €
49	GAFAS DE SEGURIDAD PANORÁMICAS	9,00 €	1,59 €	50	79,50 €
50	GAFAS DE SEGURIDAD MONTURA UNIVERSAL	5,00 €	1,43 €	150	214,50 €
51	GAFAS DE SEGURIDAD (PROTECCIÓN ULTRAVIOLETA)	5,00 €	1,73 €	50	86,50 €
52	CASCO DE SEGURIDAD	9,90 €	4,40 €	10	44,00 €
53	GORRA PROTECCIÓN ANTI-IMPACTOS	8,00 €	6,15 €	5	30,75 €
54	CASCO DE SEGURIDAD (EMBARCACIÓN)CON PROTECCIÓN OCULAR	68,00 €	31,47 €	6	188,82 €
55	CASCO DE SEGURIDAD (EMBARCACIÓN)	10,00 €	10,00 €	6	60,00 €
56	CASCO FORESTAL	35,00 €	26,31 €	6	157,86 €
57	PROTECTORES AUDITIVOS (ALTA ATENUACIÓN)	18,00 €	16,33 €	40	653,20 €
58	PROTECTORES AUDITIVOS UN SOLO USO(TAPONES DESECHABLES)	0,20 €	0,11 €	800	88,00 €
59	GORRA DE PROTECCIÓN SOLAR	2,60 €	0,67 €	102	68,34 €
60	GORRA DE PROTECCIÓN SOLAR CON PROTECTOR DE NUCA	12,00 €	10,93 €	100	1.093,00 €
61	SOMBRERO DE TELA CON PROTECCIÓN SOLAR	18,00 €	1,76 €	100	176,00 €
62	SOMBRERO DE TIPO PAJA	5,00 €	0,67 €	100	67,00 €
63	GORRO DE PROTECCIÓN FRIO	6,00 €	2,69 €	50	134,50 €
64	GORRO PROTECCIÓN FRIO EXTREMO	10,00 €	3,84 €	50	192,00 €
65	PROTECCIÓN TUBULAR PARA EL CUELLO	10,00 €	3,00 €	25	75,00 €
66	MANDIL PROTECCIÓN	12,00 €	5,48 €	20	109,60 €
67	GORRO DE POLIPROPILENO DESECHABLE (CAJA 100 UNIDADES)	6,00 €	1,92 €	50	96,00 €
68	EQUIPO AUTÓNOMO DE RESPIRACIÓN	850,37 €	850,00 €	1	850,00 €
69	BOTAS DE AGUA	7,00 €	5,27 €	40	210,80 €
70	BOTAS DE AGUA (SEGURIDAD)	14,50 €	8,95 €	40	358,00 €
71	PETO DE AGUA (PETO VADEADOR)	45,00 €	37,17 €	5	185,85 €
72	BOTAS DE AGUA FRÍO EXTREMO	50,00 €	33,85 €	25	846,25 €
73	ZAPATOS DE TRABAJO SEGURIDAD	26,00 €	26,00 €	25	650,00 €
74	ZAPATOS DE PROTECCIÓN	25,00 €	18,44 €	25	461,00 €
75	ZAPATOS DE TRABAJO	22,00 €	22,00 €	25	550,00 €

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS		21/04/2022	PÁGINA 3/11
	FERNANDO RUIZ MERINO			
VERIFICACIÓN	Pk2imVU7BDGAB2JNR9RHNBK5V98ZEK		https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma	



76	ZAPATOS DE CAMPO	40,00 €	25,80 €	50	1.290,00 €
77	BOTA DE TRABAJO DE SEGURIDAD S3 (CAMPAÑA)	17,50 €	17,50 €	100	1.750,00 €
78	BOTAS DE CAMPO CON SEGURIDAD (EN-345)	60,00 €	60,00 €	175	10.500,00 €
79	BOTAS DE CAMPO	57,00 €	57,00 €	150	8.550,00 €
80	BOTAS DE CAMPO (MOTOSERRISTAS)	72,00 €	72,00 €	4	288,00 €
81	ZAPATO DE TRABAJO INSPECCIÓN PESQUERA	65,00 €	65,00 €	100	6.500,00 €
82	ZAPATOS DE LABORATORIO (CON PERFORACIONES)	25,00 €	25,00 €	50	1.250,00 €
83	ZAPATOS DE LABORATORIO (SIN PERFORACIONES)	22,50 €	22,50 €	50	1.125,00 €
84	ZUECOS DE LABORATORIO	20,00 €	16,21 €	50	810,50 €
85	SOBREBOTA O CALZAS DESECHABLES	5,00 €	3,17 €	1000	3.170,00 €
86	POLAINAS DE CUERO.	23,00 €	3,83 €	10	38,30 €
87	POLAINAS SINTÉTICAS.	10,00 €	10,00 €	10	100,00 €
88	POLAINAS DE APICULTOR	9,00 €	7,65 €	10	76,50 €
89	BOTÍN DE NEOPRENO (ESCARPINES).	25,00 €	25,00 €	20	500,00 €
90	CHAQUETA PROTECCIÓN SOLDADURA	25,00 €	17,79 €	3	53,37 €
91	TRAJE DE PROTECCIÓN QUÍMICA Y PART. RADIAC.	5,00 €	2,27 €	100	227,00 €
92	TRAJE DE PROTECCIÓN PARTÍCULAS QUÍMICAS.	8,00 €	1,88 €	50	94,00 €
93	TRAJE DE PROTECCIÓN QUÍMICA Y BIOLÓGICA	8,00 €	4,07 €	2000	8.140,00 €
94	TRAJE DE PROTECCIÓN QUÍMICA Y BIOLÓGICA(protección elevada)	20,00 €	13,13 €	50	656,50 €
95	BATA LABORATORIO	13,00 €	12,03 €	150	1.804,50 €
96	BUZO POLIPROPILENO	1,50 €	1,17 €	400	468,00 €
97	BATA PROTECCIÓN POLIPROPILENO	1,00 €	1,00 €	100	100,00 €
98	BUZO DE TRABAJO M/L	15,00 €	15,00 €	45	675,00 €
99	PANTALÓN DE PIJAMA DE TRABAJO	12,00 €	8,65 €	200	1.730,00 €
100	CHAQUETA DE PIJAMA DE TRABAJO MANGA LARGA	20,00 €	10,93 €	100	1.093,00 €
101	CHAQUETA DE PIJAMA DE TRABAJO MANGA CORTA	13,00 €	7,89 €	100	789,00 €
102	PANTALÓN PROTECCIÓN MOTOSIERRA	100,00 €	100,00 €	5	500,00 €
103	ZAHÓN PROTECCIÓN DESBROZADORA	45,00 €	45,00 €	5	225,00 €
104	TRAJE DE APICULTURA	100,00 €	100,00 €	30	3.000,00 €
105	BLUSA CON ESCAFANDRA PARA APICULTURA	40,00 €	30,87 €	30	926,10 €
106	JERSEY DE CAMPO	22,50 €	16,13 €	76	1.225,88 €
107	CHAQUETÓN DE CAMPO (PARKA)	70,00 €	46,93 €	101	4.739,93 €
108	CHAQUETÓN (INSPECCIÓN PESQUERA)	90,00 €	79,80 €	100	7.980,00 €
109	CAZADORA Náutica	30,00 €	30,00 €	50	1.500,00 €
110	FORRO POLAR	12,00 €	12,00 €	50	600,00 €
111	FORRO POLAR (INSPECCIÓN PESQUERA)	75,00 €	75,00 €	150	11.250,00 €
112	CHAQUETA DE CAMPO	15,00 €	9,27 €	50	463,50 €
113	PANTALÓN DE CAMPO	15,00 €	8,45 €	100	845,00 €
114	PANTALÓN LARGO (INSPECCIÓN PESQUERA)	60,00 €	54,60 €	100	5.460,00 €
115	PANTALÓN CORTO (INSPECCIÓN PESQUERA)	55,00 €	40,00 €	100	4.000,00 €
116	CHAQUETÓN DE FRÍO EXTREMO	80,00 €	73,81 €	5	369,05 €
117	PANTALÓN DE FRÍO EXTREMO	80,00 €	80,00 €	5	400,00 €
118	TRAJE DE AGUA	9,50 €	8,48 €	50	424,00 €
119	TRAJE DE AGUA PESCADOR (CHAQUETA Y PANTALÓN)	70,00 €	70,00 €	30	2.100,00 €
120	TRAJE DE AGUA (FLOTABILIDAD)	250,00 €	250,00 €	15	3.750,00 €

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS		21/04/2022	PÁGINA 4/11
	FERNANDO RUIZ MERINO			
VERIFICACIÓN	Pk2imVU7BDGAB2JNR9RHNBK5V98ZEK		https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma	



121	CHAQUETÓN DE FLOTABILIDAD	130,00 €	130,00 €	8	1.040,00 €
122	PANTALÓN DE FLOTABILIDAD	100,00 €	100,00 €	8	800,00 €
123	CHALECO ALTA VISIBILIDAD	3,50 €	2,28 €	70	159,60 €
124	TIRANTES ALTA VISIBILIDAD	2,00 €	2,00 €	24	48,00 €
125	MONO LANCHAS NEUMÁTICAS	20,00 €	20,00 €	20	400,00 €
					141.470,45 €

LOTE 2. MATERIAL DE SEGURIDAD Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA					
	Artículo	Precio unitario máximo	Precio ofertado	Nº unds. Estimadas	Importe total
1	KIT LAVA OJOS PORTÁTIL	60,00 €	22,47 €	30	674,10 €
2	DUCHA OCULAR/CORPORAL PORTÁTIL	300,00 €	300,00 €	3	900,00 €
3	MANTA IGNÍFUGA	70,00 €	38,46 €	10	384,60 €
4	MANTA TÉRMICA	70,00 €	1,41 €	10	14,10 €
5	PANEL PVC SEÑALIZACIÓN	3,00 €	2,56 €	100	256,00 €
6	SEÑALES DE VINILO AUTOADHESIVA	2,00 €	1,28 €	10	12,80 €
7	ROLLO CINTA ADHESIVA ANTIDESLIZANTE	20,00 €	2,50 €	20	50,00 €
8	ROLLO CINTA ADHESIVA	20,00 €	1,73 €	5	8,65 €
9	PANEL PLEGABLE PVC SEÑALIZACIÓN	15,00 €	5,36 €	5	26,80 €
10	SEÑALIZACIÓN PUERTAS	3,00 €	2,56 €	10	25,60 €
11	AEROSOL INSECTICIDA	12,00 €	9,86 €	40	394,40 €
12	JABÓN ANTISÉPTICO (SIN ACLARADO)	9,00 €	5,62 €	200	1.124,00 €
13	DISPENSADOR GEL HIDROALCOHÓLICO	9,00 €	8,60 €	100	860,00 €
14	DESINFECTANTE SUPERFICIES (SPRAY)	9,00 €	5,13 €	200	1.026,00 €
15	REPOSICIÓN DESINFECTANTE SUPERFICIES	9,00 €	5,13 €	100	513,00 €
16	LOCIÓN REPELENTE DE INSECTOS	6,25 €	6,25 €	250	1.562,50 €
17	PROTECTOR SOLAR	10,00 €	9,14 €	250	2.285,00 €
18	CINTURÓN VEHÍCULOS (PARA EMBARAZADAS)	30,00 €	13,40 €	5	67,00 €
19	BOTIQUÍN DE PRIMEROS AUXILIOS (INCLUIDO MATERIAL)	24,00 €	18,31 €	50	915,50 €
20	MALETÍN DE PRIMEROS AUXILIOS PARA VEHÍCULO	40,00 €	28,46 €	50	1.423,00 €
21	REPOSICIÓN DE BOTIQUÍN	15,00 €	10,62 €	200	2.124,00 €
22	NEUTRALIZADORES DE PRODUCTOS QUÍMICOS	74,00 €	55,28 €	5	276,40 €
23	KIT ANTICAÍDA CON ARNÉS DE 2 PUNTOS Y ENROLLADOR	141,00 €	74,36 €	2	148,72 €
TOTAL (IVA NO INCLUIDO)					15.072,17 €

CEMI NORTE SL UNIPERSONAL

LOTE 1. EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL					
Nº	Artículo	Precio unitario máximo	Precio ofertado	Nº unds. Estimadas	Importe total
1	GUANTES DE VINILO (CAJA DE 100 UDS.)	6,00 €	2,50 €	50	125,00 €
2	GUANTES DE NITRILO (CAJA DE 100 UDS.)	15,00 €	10,20 €	1200	12.240,00 €
3	GUANTES DE LÁTEX (CAJA DE 100 UDS.)	10,00 €	8,94 €	400	3.576,00 €
4	GUANTES NITRILO (PROT. QUIM. Y CONT. RAD.)	1,50 €	1,50 €	60	90,00 €
5	GUANTES DE NEOPRENO	25,00 €	17,75 €	20	355,00 €

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS		21/04/2022	PÁGINA 5/11
	FERNANDO RUIZ MERINO			
VERIFICACIÓN	Pk2imVU7BDGAB2JNR9RHNBK5V98ZEK		https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma	



6	GUANTES ANTIESTÁTICOS	5,00 €	0,80 €	10	8,00 €
7	GUANTES DE SERRAJE	2,95 €	1,75 €	20	35,00 €
8	GUANTES RIESGOS MECÁNICOS (SINTÉTICOS)	7,50 €	4,50 €	150	675,00 €
9	GUANTES RIESGOS MECÁNICOS (PIEL)	3,50 €	1,45 €	60	87,00 €
10	GUANTES MALLA METÁLICA	63,00 €	58,95 €	10	589,50 €
11	GUANTES MOTOSERRISTAS (EN-381)	55,00 €	32,20 €	10	322,00 €
12	GUANTES PROTECCIÓN QUÍMICA	2,90 €	1,25 €	10	12,50 €
13	GUANTES PROTECCIÓN FRÍO (RIESGO CRIOGÉNICO)	19,00 €	7,50 €	10	75,00 €
14	GUANTES PROTECCIÓN TEMPERATURAS EXTREMAS	23,00 €	17,50 €	10	175,00 €
15	GUANTES PROTECCIÓN ELÉCTRICA	19,00 €	14,50 €	5	72,50 €
16	GUANTES PROTECCIÓN SOLDADURA	14,00 €	4,80 €	5	24,00 €
17	MANGUITOS IMPERMEABLES	5,00 €	1,05 €	150	157,50 €
18	MANGUITOS DE PROTECCIÓN BRAZOS LARGOS (SERRAJE)	5,50 €	3,50 €	5	17,50 €
19	MANGUITOS DE PROTECCIÓN BRAZOS CORTOS (SERRAJE)	4,50 €	2,50 €	5	12,50 €
20	MASCARILLAS QUIRÚRGICAS	0,05 €	0,04 €	20000	800,00 €
21	MASCARILLAS HIGIÉNICAS	0,05 €	0,04 €	1000	40,00 €
22	MASCARILLAS PROTECCIÓN PARTÍCULAS P1 CON VÁLVULA (CAJA DE 10 UDS)	1,20 €	0,65 €	25	16,25 €
23	MASCARILLAS PROTECCIÓN PARTÍCULAS P1 (CAJA DE 10 UDS)	0,90 €	0,53 €	280	148,40 €
24	MASCARILLAS PROTECCIÓN PARTÍCULAS P2 CON VÁLVULA (CAJA DE 10 UDS)	1,70 €	0,95 €	280	266,00 €
25	MASCARILLAS PROTECCIÓN PARTÍCULAS P2 (CAJA DE 10 UDS)	0,15 €	0,15 €	2000	300,00 €
26	MASCARILLAS PROTECCIÓN PARTÍCULAS P3 CON VÁLVULA (CAJA DE 10 UDS)	2,70 €	2,34 €	500	1.170,00 €
27	MASCARILLAS PROTECCIÓN PARTÍCULAS P3 (CAJA DE 10 UDS)	0,97 €	0,36 €	100	36,00 €
28	MEDIA MÁSCARA AUTOFILTRANTE PARA VAPORES ORGÁNICOS E INORGÁNICOS . P3	28,92 €	22,32 €	100	2.232,00 €
29	PROTECTOR DE FILTRO (10 UNIDADES)	10,20 €	1,40 €	100	140,00 €
30	MEDIA MÁSCARA VAPOR ORG., GASES INORG, AMON	30,25 €	25,83 €	50	1.291,50 €
31	MEDIA MÁSCARA	20,00 €	13,60 €	20	272,00 €
32	MÁSCARA COMPLETA GASES Y VAPORES	120,00 €	88,25 €	20	1.765,00 €
33	FILTRO PARA MÁSCARA COMPLETA GASES Y VAPORES	7,10 €	5,20 €	50	260,00 €
34	FILTRO PARA SEMIMÁSCARAS GASES ORGÁNICO E INORGÁNICOS, VAPORES DE MERCURIO, GASES DE CLORO Y PARTÍCULAS	35,00 €	30,45 €	50	1.522,50 €
35	FILTRO PARA SEMIMÁSCARAS PARA VAPORES ORGÁNICOS CON UN SOLO CONTAMINANTE ORG. (PAR)	36,50 €	27,65 €	50	1.382,50 €
36	FILTRO VAPORES ORG., INORG., GASES ÁCIDOS, AMONIAO (PAR)	28,50 €	27,10 €	50	1.355,00 €
37	FILTRO VAPORES ORGÁNICOS	13,00 €	8,87 €	25	221,75 €
38	FILTRO VAPORES ORGANICOS Y FORMALDEHIDO	13,00 €	10,12 €	25	253,00 €
39	FILTRO PARTÍCULAS P1	3,00 €	0,78 €	25	19,50 €
40	FILTRO PARTÍCULAS P2	7,00 €	2,21 €	25	55,25 €

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS		21/04/2022	PÁGINA 6/11
	FERNANDO RUIZ MERINO			
VERIFICACIÓN	Pk2imVU7BDGAB2JNR9RHNBK5V98ZEK		https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma	



41	FILTRO PARTÍCULAS P3	8,00 €	3,03 €	25	75,75 €
42	RETENEDOR DE FILTROS	4,00 €	1,46 €	50	73,00 €
43	MONTURA O SOPORTE PARA PANTALLA FACIAL PROTECCIÓN PARTÍCULAS	1,57 €	1,10 €	50	55,00 €
44	PANTALLA FACIAL PROTECCIÓN PARTÍCULAS	5,20 €	4,80 €	30	144,00 €
45	PANTALLA FACIAL PROTECCIÓN PARTÍCULAS DE MALLA.	2,70 €	1,80 €	30	54,00 €
46	PANTALLA DE CABEZA PROTECCIÓN SOLDADURA	7,90 €	2,70 €	10	27,00 €
47	FILTRO PROTECCIÓN SOLDADURA	1,90 €	0,90 €	10	9,00 €
48	PROTECTOR FILTRO SOLDADURA	0,75 €	0,20 €	10	2,00 €
49	GAFAS DE SEGURIDAD PANORÁMICAS	9,00 €	4,90 €	50	245,00 €
50	GAFAS DE SEGURIDAD MONTURA UNIVERSAL	5,00 €	2,55 €	150	382,50 €
51	GAFAS DE SEGURIDAD (PROTECCIÓN ULTRAVIOLETA)	5,00 €	4,70 €	50	235,00 €
52	CASCO DE SEGURIDAD	9,90 €	1,80 €	10	18,00 €
53	GORRA PROTECCIÓN ANTI-IMPACTOS	8,00 €	5,45 €	5	27,25 €
54	CASCO DE SEGURIDAD (EMBARCACIÓN)CON PROTECCIÓN OCULAR	68,00 €	55,00 €	6	330,00 €
55	CASCO DE SEGURIDAD (EMBARCACIÓN)	10,00 €	6,50 €	6	39,00 €
56	CASCO FORESTAL	35,00 €	35,00 €	6	210,00 €
57	PROTECTORES AUDITIVOS (ALTA ATENUACIÓN)	18,00 €	18,00 €	40	720,00 €
58	PROTECTORES AUDITIVOS UN SOLO USO(TAPONES DESECHABLES)	0,20 €	0,10 €	800	80,00 €
59	GORRA DE PROTECCIÓN SOLAR	2,60 €	2,60 €	102	265,20 €
60	GORRA DE PROTECCIÓN SOLAR CON PROTECTOR DE NUCA	12,00 €	12,00 €	100	1.200,00 €
61	SOMBRERO DE TELA CON PROTECCIÓN SOLAR	18,00 €	17,00 €	100	1.700,00 €
62	SOMBRERO DE TIPO PAJA	5,00 €	4,50 €	100	450,00 €
63	GORRO DE PROTECCIÓN FRIO	6,00 €	3,60 €	50	180,00 €
64	GORRO PROTECCIÓN FRIO EXTREMO	10,00 €	4,50 €	50	225,00 €
65	PROTECCIÓN TUBULAR PARA EL CUELLO	10,00 €	2,85 €	25	71,25 €
66	MANDIL PROTECCIÓN	12,00 €	4,19 €	20	83,80 €
67	GORRO DE POLIPROPILENO DESECHABLE (CAJA 100 UNIDADES)	6,00 €	2,50 €	50	125,00 €
68	EQUIPO AUTÓNOMO DE RESPIRACIÓN	850,37 €	750,00 €	1	750,00 €
69	BOTAS DE AGUA	7,00 €	6,50 €	40	260,00 €
70	BOTAS DE AGUA (SEGURIDAD)	14,50 €	9,95 €	40	398,00 €
71	PETO DE AGUA (PETO VADEADOR)	45,00 €	35,50 €	5	177,50 €
72	BOTAS DE AGUA FRÍO EXTREMO	50,00 €	33,50 €	25	837,50 €
73	ZAPATOS DE TRABAJO SEGURIDAD	26,00 €	24,50 €	25	612,50 €
74	ZAPATOS DE PROTECCIÓN	25,00 €	23,50 €	25	587,50 €
75	ZAPATOS DE TRABAJO	22,00 €	20,50 €	25	512,50 €
76	ZAPATOS DE CAMPO	40,00 €	40,00 €	50	2.000,00 €
77	BOTA DE TRABAJO DE SEGURIDAD S3 (CAMPAÑA)	17,50 €	12,50 €	100	1.250,00 €
78	BOTAS DE CAMPO CON SEGURIDAD (EN-345)	60,00 €	60,00 €	175	10.500,00 €
79	BOTAS DE CAMPO	57,00 €	57,00 €	150	8.550,00 €
80	BOTAS DE CAMPO (MOTOSERRISTAS)	72,00 €	65,00 €	4	260,00 €

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS		21/04/2022	PÁGINA 7/11
	FERNANDO RUIZ MERINO			
VERIFICACIÓN	Pk2imVU7BDGAB2JNR9RHNBK5V98ZEK		https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma	



81	ZAPATO DE TRABAJO INSPECCIÓN PESQUERA	65,00 €	39,50 €	100	3.950,00 €
82	ZAPATOS DE LABORATORIO (CON PERFORACIONES)	25,00 €	23,90 €	50	1.195,00 €
83	ZAPATOS DE LABORATORIO (SIN PERFORACIONES)	22,50 €	18,90 €	50	945,00 €
84	ZUECOS DE LABORATORIO	20,00 €	13,70 €	50	685,00 €
85	SOBREBOTA O CALZAS DESECHABLES	5,00 €	3,00 €	1000	3.000,00 €
86	POLAINAS DE CUERO.	23,00 €	5,50 €	10	55,00 €
87	POLAINAS SINTÉTICAS.	10,00 €	5,50 €	10	55,00 €
88	POLAINAS DE APICULTOR	9,00 €	7,50 €	10	75,00 €
89	BOTÍN DE NEOPRENO (ESCARPINES).	25,00 €	24,30 €	20	486,00 €
90	CHAQUETA PROTECCIÓN SOLDADURA	25,00 €	9,50 €	3	28,50 €
91	TRAJE DE PROTECCIÓN QUÍMICA Y PART. RADIAC.	5,00 €	2,50 €	100	250,00 €
92	TRAJE DE PROTECCIÓN PARTÍCULAS QUÍMICAS.	8,00 €	5,05 €	50	252,50 €
93	TRAJE DE PROTECCIÓN QUÍMICA Y BIOLÓGICA	8,00 €	5,05 €	2000	10.100,00 €
94	TRAJE DE PROTECCIÓN QUÍMICA Y BIOLÓGICA(protección elevada)	20,00 €	12,50 €	50	625,00 €
95	BATA LABORATORIO	13,00 €	13,00 €	150	1.950,00 €
96	BUZO POLIPROPILENO	1,50 €	1,15 €	400	460,00 €
97	BATA PROTECCIÓN POLIPROPILENO	1,00 €	0,65 €	100	65,00 €
98	BUZO DE TRABAJO M/L	15,00 €	15,00 €	45	675,00 €
99	PANTALÓN DE PIJAMA DE TRABAJO	12,00 €	8,10 €	200	1.620,00 €
100	CHAQUETA DE PIJAMA DE TRABAJO MANGA LARGA	20,00 €	11,15 €	100	1.115,00 €
101	CHAQUETA DE PIJAMA DE TRABAJO MANGA CORTA	13,00 €	8,40 €	100	840,00 €
102	PANTALÓN PROTECCIÓN MOTOSIERRA	100,00 €	100,00 €	5	500,00 €
103	ZAHÓN PROTECCIÓN DESBROZADORA	45,00 €	40,00 €	5	200,00 €
104	TRAJE DE APICULTURA	100,00 €	100,00 €	30	3.000,00 €
105	BLUSA CON ESCAFANDRA PARA APICULTURA	40,00 €	34,00 €	30	1.020,00 €
106	JERSEY DE CAMPO	22,50 €	20,50 €	76	1.558,00 €
107	CHAQUETÓN DE CAMPO (PARKA)	70,00 €	51,30 €	101	5.181,30 €
108	CHAQUETÓN (INSPECCIÓN PESQUERA)	90,00 €	73,25 €	100	7.325,00 €
109	CAZADORA Náutica	30,00 €	27,60 €	50	1.380,00 €
110	FORRO POLAR	12,00 €	12,00 €	50	600,00 €
111	FORRO POLAR (INSPECCIÓN PESQUERA)	75,00 €	69,10 €	150	10.365,00 €
112	CHAQUETA DE CAMPO	15,00 €	8,30 €	50	415,00 €
113	PANTALÓN DE CAMPO	15,00 €	6,66 €	100	666,00 €
114	PANTALÓN LARGO (INSPECCIÓN PESQUERA)	60,00 €	55,00 €	100	5.500,00 €
115	PANTALÓN CORTO (INSPECCIÓN PESQUERA)	55,00 €	50,00 €	100	5.000,00 €
116	CHAQUETÓN DE FRÍO EXTREMO	80,00 €	66,22 €	5	331,10 €
117	PANTALÓN DE FRÍO EXTREMO	80,00 €	68,42 €	5	342,10 €
118	TRAJE DE AGUA	9,50 €	6,50 €	50	325,00 €
119	TRAJE DE AGUA PESCADOR (CHAQUETA Y PANTALÓN)	70,00 €	56,47 €	30	1.694,10 €
120	TRAJE DE AGUA (FLOTABILIDAD)	250,00 €	230,00 €	15	3.450,00 €

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS		21/04/2022	PÁGINA 8/11
	FERNANDO RUIZ MERINO			
VERIFICACIÓN	Pk2imVU7BDGAB2JNR9RHNBK5V98ZEK		https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma	



121	CHAQUETÓN DE FLOTABILIDAD	130,00 €	130,00 €	8	1.040,00 €
122	PANTALÓN DE FLOTABILIDAD	100,00 €	100,00 €	8	800,00 €
123	CHALECO ALTA VISIBILIDAD	3,50 €	2,50 €	70	175,00 €
124	TIRANTES ALTA VISIBILIDAD	2,00 €	2,00 €	24	48,00 €
125	MONO LANCHAS NEUMÁTICAS	20,00 €	20,00 €	20	400,00 €
					145.660,50 €

LOTE 2. MATERIAL DE SEGURIDAD Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA					
Artículo		Precio unitario máximo	Precio ofertado	Nº unds. Estimadas	Importe total
1	KIT LAVAJOS PORTÁTIL	60,00 €	35,00 €	30	1.050,00 €
2	DUCHA OCULAR/CORPORAL PORTÁTIL	300,00 €	275,00 €	3	825,00 €
3	MANTA IGNÍFUGA	70,00 €	10,00 €	10	100,00 €
4	MANTA TÉRMICA	70,00 €	10,00 €	10	100,00 €
5	PANEL PVC SEÑALIZACIÓN	3,00 €	2,50 €	100	250,00 €
6	SEÑALES DE VINILO AUTOADHESIVA	2,00 €	1,50 €	10	15,00 €
7	ROLLO CINTA ADHESIVA ANTIDESLIZANTE	20,00 €	6,50 €	20	130,00 €
8	ROLLO CINTA ADHESIVA	20,00 €	6,50 €	5	32,50 €
9	PANEL PLEGABLE PVC SEÑALIZACIÓN	15,00 €	6,50 €	5	32,50 €
10	SEÑALIZACIÓN PUERTAS	3,00 €	1,50 €	10	15,00 €
11	AEROSOL INSECTICIDA	12,00 €	9,50 €	40	380,00 €
12	JABÓN ANTISÉPTICO (SIN ACLARADO)	9,00 €	7,75 €	200	1.550,00 €
13	DISPENSADOR GEL HIDROALCOHÓLICO	9,00 €	7,00 €	100	700,00 €
14	DESINFECTANTE SUPERFICIES (SPRAY)	9,00 €	7,00 €	200	1.400,00 €
15	REPOSICIÓN DESINFECTANTE SUPERFICIES	9,00 €	7,00 €	100	700,00 €
16	LOCIÓN REPELENTE DE INSECTOS	6,25 €	6,00 €	250	1.500,00 €
17	PROTECTOR SOLAR	10,00 €	8,50 €	250	2.125,00 €
18	CINTURÓN VEHÍCULOS (PARA EMBARAZADAS)	30,00 €	12,00 €	5	60,00 €
19	BOTIQUÍN DE PRIMEROS AUXILIOS (INCLUIDO MATERIAL)	24,00 €	18,50 €	50	925,00 €
20	MALETÍN DE PRIMEROS AUXILIOS PARA VEHÍCULO	40,00 €	28,50 €	50	1.425,00 €
21	REPOSICIÓN DE BOTIQUÍN	15,00 €	10,50 €	200	2.100,00 €
22	NEUTRALIZADORES DE PRODUCTOS QUÍMICOS	74,00 €	60,00 €	5	300,00 €
23	KIT ANTICAÍDA CON ARNÉS DE 2 PUNTOS Y ENROLLADOR	141,00 €	55,00 €	2	110,00 €
TOTAL (IVA NO INCLUIDO)					15.825,00 €

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS		21/04/2022	PÁGINA 9/11
	FERNANDO RUIZ MERINO			
VERIFICACIÓN	Pk2imVU7BDGAB2JNR9RHNBK5V98ZEK		https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma	



Los importes consignados en la casilla de “importe total” se corresponden con los cálculos realizados por esta mesa de contratación en base a los precios unitarios ofertados por las licitadoras y las unidades estimadas de cada uno de los artículos, operando con dos decimales. Sin embargo, estos importes no son coincidentes con los indicados por la licitadora BULNES SUMINISTROS S.L. en esta casilla, lo que al parecer se debe al sistema de redondeo usado por ésta. No obstante, la diferencia en el importe total resultante de todos los productos es mínima. Así, en el lote 1 la diferencia es de 0,99€ y en el lote 2 de 1,33€.

A la vista de ello, dado que estas operaciones sólo tienen por objeto calcular el importe de las ofertas de las licitadoras a los efectos de obtener la valoración de las mismas en el criterio de adjudicación relativo a la proposición económica, una vez comprobado por la mesa que las citadas diferencias no inciden en la valoración de BULNES SUMINISTROS S.L., se acuerda tomar en consideración el importe resultante de los cálculos realizados por la mesa, que sí son totalmente coincidentes con los reflejados en la oferta de CEMI NORTE, S.L. UNIPERSONAL.

Por otro lado, en cuanto al segundo criterio de adjudicación relativo a la reducción de los plazos de entrega respecto del plazo de diez días naturales establecidos en el PPT, ambas licitadoras oferta un plazo de 5 días.

A continuación, la mesa procede a realizar los cálculos correspondientes para comprobar si alguna de las ofertas debe considerarse anormalmente baja, en base a los parámetros establecidos en el Anexo VIII del PCAP, concluyendo que ninguna de ellas incurre en anormalidad, por lo que se continúa con el cálculo de la valoración de los criterios de adjudicación cuantificables mediante fórmula con el resultado siguiente:

LOTE 1

LICITADOR	OFERTA ECONÓMICA (€)	Reducción plazo entrega	Puntuación proposición económica (De 0 a 85 puntos)	Puntuación Mejora (Máximo 15 puntos)	PUNTUACIÓN TOTAL
BULNES SUMINISTROS SOCIEDAD LIMITADA	141.470,45	5 días	85,00	15,00	100,00
CEMI NORTE SL UNIPERSONAL	145.660,50	5 días	82,55	15,00	97,55

LOTE 2

LICITADOR	OFERTA ECONÓMICA (€)	Reducción plazo entrega	Puntuación proposición económica (De 0 a 85 puntos)	Puntuación Mejora (Máximo 15 puntos)	PUNTUACIÓN TOTAL
BULNES SUMINISTROS SOCIEDAD LIMITADA	15.072,17	5 días	85,00	15,00	100,00
CEMI NORTE SL UNIPERSONAL	15.825,00	5 días	80,96	15,00	95,96

De conformidad con la cláusula 10.6.2., realizadas las valoraciones, la mesa acuerda proponer al órgano de contratación la propuesta de constitución del acuerdo marco con las dos licitadoras admitidas, y requerirles para que presenten, en plazo de diez días hábiles siguientes al del envío del requerimiento, la documentación que se detalla en la cláusula 10.7 del PCAP.

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS		21/04/2022	PÁGINA 10/11
	FERNANDO RUIZ MERINO			
VERIFICACIÓN	Pk2imVU7BDGAB2JNR9RHNBK5V98ZEK		https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma	



Y no siendo otros los asuntos a tratar, se da por terminada la reunión a la 10:30 horas del día anteriormente citado, levantándose la presente acta para la debida constancia en el expediente de su razón.

Vº Bº La Presidencia,
Mª José Santos Ramos

La Secretaría,
Fernando Ruiz Merino

FIRMADO POR	MARIA JOSE SANTOS RAMOS		21/04/2022	PÁGINA 11/11
	FERNANDO RUIZ MERINO			
VERIFICACIÓN	Pk2imVU7BDGAB2JNR9RHNBK5V98ZEK		https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma	